UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO AOS MUNICÍPIOS PARA OFERTA DE

CURSOS DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE EaD DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA

EDITAL Nº 32/2019

(ADIAMENTO)

A Universidade Federal da Bahia (UFBA), por meio da Superintendência de Educação a Distância

(SEAD), em face do Edital nº 32/2019, relativo ao Chamamento Público aos Municípios para Oferta

de Cursos de Pós Graduação Lato Sensu na modalidade EaD da UFBA, torna público o adiamento

para envio dos Termos de Aceite e, consequentemente, demais etapas listadas no Edital 32/2019,

segundo novo Cronograma a seguir:

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

18/11/2019 Abertura do Edital

18/11/2019 a 17/01/2020 Envio dos Termos de Aceite

17/01/2020 a 18/02/2020 Avaliação das demandas dos municípios

03/03/2020 Resultado do Edital

Salvador, 13 de dezembro de 2019

Márcia Rangel

Superintendente de Educação a Distância